
Narwali bzu, naszarpali,  

Nadarli go, natargali,  

Nanieśli świeżego, mokrego,  

Białego i tego bzowego.  
 

Liści tam - rwetes, olśnienie,  

Kwiecia - gąszcz, zatrzęsienie,  

Pachnie kropliste po uszy  

I ptak się wśród zawieruszył.  
 

Jak rwali zacietrzewieni  

W rozgardiaszu zieleni,  

To się narwany więzień  

Wtrzepotał, wplątał w gałęzie.  
 

Śmiechem się bez zanosi:  

A kto cię tutaj prosił?  

A on, zieleń śpiewając,  

Zarośla ćwierkiem zrosił.  
 

Głowę w bzy - na stracenie,  

W szalejące więzienie,  

W zapach, w perły i dreszcze!  

Rwijcie, nieście mi jeszcze! 

( Julian Tuwim 
„Rwanie bzu”) 

 

Odprężmy się, posłuchajmy śpiewu ptaków, powąchaj-
my świeże kwiaty  bzu ... i weźmy „Gim-Pressa – Nie-
zależną Gazetę Szkolną”. Z pewnością pomoże ona 
nam się oderwać od codzienności. 
Serdecznie polecam na wiosenne, słoneczne bądź po-
chmurne dni ! 
 

  Weronika Pikusa 
  redaktor naczelna 
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Strona 2 

Wywiad z pani ą Danutą Szpyrk ą 

Witamy Panią serdecznie! Aneta Jerzak i Paulina Siewiera, jeste-
śmy redaktorami Niezależnej Gazety Gimnazjalisty Gim-Press. 
Czy mogłybyśmy przeprowadzić z Panią wywiad? 

 
D. Sz: Witam! Z miłą chęcią odpowiem na Wasze pytania. 

 
A. J:  Czy od dziecka marzyła Pani, aby zostać kucharką? 

 
D.Sz: Nie. Marzyłam, aby zostać fryzjerką. Rodzice namówili 
mnie na kierunek gastronomiczny. Jednak nie żałuję tego, cie-
szę się, że jestem kucharką. Lubię to co robię i chcę dalej się 
rozwijać. 

 
P. S: Kiedy i w jaki sposób narodziła się chęć napisania 
książki? 

 
D. Sz: Pewnego dnia mój syn powiedział mi, że znam i mam 
tyle przepisów ciast i dań, że mogłabym napisać książkę kuchar-
ską i tak to właśnie się zaczęło. 

 
A. J: Ile czasu zajęło Pani napisanie książki? 

 
D. Sz: Nie zajęło mi dużo czasu napisanie jej. Chociaż musia-
łam próbować i ulepszać ciasta , by były idealne, na to poświę-
całam więcej czasu. 

 
P. S: Czy zamierza Pani pisać dalsze części książki? 

  
D. Sz: Dalsze części ksiązki nie zostały napisane do końca, po-
nieważ przerwałam je, żeby po wydaniu inne restauracje nie 
powielały naszych przepisów. 

 
A. J: Jaką potrawę Pani najbardziej lubi? 

 
D. Sz: Nie mam ulubionej potrawy. Na pewno wolę gotować 
niż piec. Bardziej lubię kuchnię staropolską, a mój mąż uwielbia 
knedle ze śliwkami i truskawkami. 

 

P. S:  Czym interesuje się Pani oprócz gotowania i jak spę-
dza Pani wolny czas? 

 

D. Sz: Wolnego czasu mam bardzo mało. Interesuję się ogro-
dem i właśnie tam spędzam mój krótki wolny czas. 

 

A. J: Od kiedy (jak długo) organizuje Pani przyjęcia oko-
licznościowe? 

 

D. Sz:  Przyjęcia organizujemy od czasu rozpoczęcia działalno-
ści restauracji. Ostatnio popularne były tzw. Jajka Wielkanocne, 
na których spotykano się z okazji zbliżających się świąt. 

P. S: Czy brała Pani udział w konkursach gastronomicz-
nych? A jeżeli tak, to czy otrzymała Pani jakąś nagrodę? 

 
D. Sz: Nie brałam udziału w konkursach, natomiast uczęszczałam 
na szkolenia w Krakowie, na które wysyłam teraz swoich pracow-
ników. 

 

A. J:  Jakie są marzenia, plany na najbliższy czas? 

 

D. Sz: Marzę, aby pojechać do francuskiej ciastkarni, by zobaczyć 
jak wygląda  produkcja profesjonalnego ciasta.  

 
A. J; P. S: Dziękujemy serdecznie za udzielenie nam wywia-
du. 

 

 

 

Opinia klienta pana Bogusława Kuciakowskiego 

„Jestem częstym konsumentem restauracji i w imieniu gorliczan zapewniam, 
że ludzie długo czekali, aby ktoś otworzył restaurację taką, jak ta. Ważne 
jest, że właścicielka utrzymała dawną nazwę dworcową. Kuchnia prowadzona 
przez panią Szpyrkę jest sławna i znana nie tylko w Gorlicach. Prowadzone 
i przygotowywane są wesela, przyjęcia, spotkania okolicznościowe i stoły 
szwedzkie”.  

 

Aneta Jerzak 
Paulina Siewiera 

fot. B. Kuciakowski 
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        Spotkanie z prokuratorem  

                

 Dnia 22 marca 
o godzinie 11:30 zgro-
madziliśmy się w sali 
gimnastycznej w celu 
uczestniczenia w zapo-
wiedzianej prelekcji. 
Naszym gościem był 
pan prokurator, który 
zaznajomił nas z obo-
wiązującym prawem 
karnym. 

Na początku spotkania 
dowiedzieliśmy się, że 
pracuje w Sądzie Rejo-

nowym w Gorlicach jako prokurator. Na wstępie pouczył 
nas, że nie wolno słuchać starszych kolegów i popełniać 
przestępstwa, aby im zaimponować, ponieważ może się to 
źle dla nas skończyć. Najczęstszym wybrykiem młodzieży 
jest kradzież. Przykładem kolejnego łamania prawa jest nisz-
czenie znaków drogowych, które pomagają nam w bezpiecz-
nym poruszaniu się po drodze. Tego czynu najczęściej doko-
nują chłopcy. Wydaje im się, że to tylko dobra zabawa, 
a potem ich rodzice muszą za to bardzo dużo zapłacić, gdyż 
urząd miejski wycenia wartość tych szkód na bardzo wysoką 
kwotę. Następnym przestępstwem popełnianym przez osoby 
nieletnie jest wyłudzanie pieniędzy od młodszych. Starsi ko-
ledzy szantażują młodsze dzieci. Niektóre z nich nie mówią 
nikomu o swoich problemach, gdyż boją się, że zostaną pobi-
te. Często sprawy te trafiają do sądu, a innym razem rodzice 
ofiary domagają się tylko zwrotu należnej sumy. Nasza pani 
pedagog poprosiła pana prokuratora, aby podzielił się z nami 
informacjami na temat narkomanii. Dowiedzieliśmy się, że na 
terenie Gorlic nie ma prawdziwych dilerów, wszyscy handla-
rze prochami są oszustami. Ciekawostką jest to, że jedna 
działka kosztuje około 25 złotych, a zawarte w niej narkotyki 
stanowią tylko niecałe 20% całego towaru. Pan prokurator 
w swojej pracy zawodowej spotkał się z wieloma przypadka-
mi niszczenia cudzej własności. Najczęściej są to samochody. 
Nieletni strzelają do auta z wiatrówki. Taka niby śmieszna 
zabawa może kosztować ich rodziców sporo ciężko zarobio-
nych pieniędzy. W wielu sytuacjach takie zachowanie wywo-
łuje u kierowcy lęk i może doprowadzić nawet to śmiertelne-
go wypadku. Popularnym łamaniem prawa wśród osób nie-
letnich jest nielegalne ściąganie plików z Internetu. Za takie 
wykroczenie można zapłacić duże odszkodowanie firmie, do 
której należą te dane. W niektórych przypadkach taka osoba 
zostanie zaciągnięta w różne długi, o których wcześniej nie 
miała pojęcia. W sieci można znaleźć osoby, które za pomo-
cą specjalnych programów hakerskich mogą wykraść nam 
z komputera jakieś ważne dokumenty.  

 

 

Prawo informuje nas, że egzamin prawa jazdy będziemy 
mogli zdawać dopiero po 21 roku życia, gdy w młodości 
złamiemy przepisy, jeżdżąc samochodem bez prawa jazdy 
lub w stanie nietrzeźwym. Najcięższą karą za złamanie prawa 
wśród młodzieży jest trafienie do ośrodka poprawczego. 
Chłopcy często ranią swoje ciało lub popełniają próby samo-
bójcze, gdyż chcą wydostać się z poprawczaka. Powodem 
tych czynów jest szantażowanie i bicie ich przez innych kry-
minalistów. Wśród osób nieletnich czasami dochodzi do 
gwałtu. Przed sądem chłopcy tłumaczą się, że to była tylko 
zabawa, którą nazywają „macanką”. Za takie przestępstwo 
grozi od 3 do 15 lat pozbawienia wolności. 

          To spotkanie było dla nas bardzo pouczające, ponie-
waż dowiedzieliśmy się co grozi nam za popełnienie danego 
przestępstwa. Dzięki tej prelekcji wielu z nas uświadomiło 
sobie, że ŁAMANIE PRAWA TO NIE ZABAWA !   

 

 

Monika Stefaniak 
Justyna Świerczek 
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Palcem po mapie w Etiopii 

 Jak co roku tak i teraz do naszej szkoły zagościł po-
dróżnik. Tym razem jednak opowiadał nam o Etiopii.  

Jest to państwo położone we wschodniej Afryce.  Od 
południa graniczy z Kenią, na zachodzie z Sudanem,  na 
wschodzie z Dżibuti i Somalią, a na północnym wschodzie 
z Erytreą. Większa część Etiopii leży na wyżynach bądź wzgó-
rzach. Wschodnia część kraju jest nizinna. Przez to państwo 
przebiegają Wielkie Rowy Afrykańskie, czyli granice płyt tekto-
nicznych. Etiopia jest parlamentarną republiką federalną. Na 
czele stoi premier. Władza legislacyjna (kontrolna, prawodaw-
cza) rozdzielona jest pomiędzy dwuizbowy parlament. Jest to 
jeden z najuboższych krajów świata. 

Podróżnik swoje barwne opowieści popierał fotogra-
fiami. Oprócz podstawowych informacji na temat Etiopii do-
wiedzieliśmy się wielu ciekawostek. Okazało się, że większość 
mieszkańców jest wrogo nastawiona do „białych turystów”, 
więc należy uważać nawiązując kontakty z tamtejszą ludnością. 
Mieliśmy okazję obejrzeć  i przymierzyć buty zrobione ze zu-
żytych opon! Przekonaliśmy się, że mimo wszystko są bardzo 
wygodne. Dowidzieliśmy się, że w Etiopii często brakuje wo-
dy, dlatego tamtejsi ludzie rzadko się myją. Dla nas to jest nie-
wiarygodne jak można tak żyć! 

Słuchając opowieści o jego przygodach, przeżywali-
śmy niekiedy momenty  grozy, ale również chwile śmiechu! 
Wszyscy cały czas z zainteresowaniem słuchaliśmy i w nieco-
dzienny sposób pogłębialiśmy swoją wiedzę. 

 
Weronika Pikusa      

  

 Nikotyna, narkotyki i dopalacze... wszyscy często 
o tym słyszymy w środkach masowego przekazu. Jednak 
najbardziej przemawiają do świadomości słowa osób znają-
cych problem „od podszewki” podczas spotkań na żywo. 
Dnia 29 marca w ZS w Zagórzanach miała miejsce prelekcja 
na ten właśnie temat. Na zaproszenie dyrektora szkoły odpo-
wiedziała dr n med. Janina Kokoszka- Paszkot. Pani doktor 
opowiadała o konsekwencjach brania używek. Pokazała  
przerażające zdjęcia organów po przyjmowaniu środków 
odurzających. Całość spotkania trwała zaledwie 90 minut. 
Uczniowie byli bardzo zainteresowani prezentacją i aktywnie 
brali w niej udział. Zakończeniem prelekcji była dyskusja 
z wychowankami naszej szkoły. Zapewne większość zapa-
mięta to spotkanie i przemyśli wiele spraw związanych 
z „używkami”.  

 

Marzena Kłapsa 

Powiedz u żywkom NIE! 
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To i owo o modzie 

W tym sezonie królują: 

 

Spodnie: 
- rurki – idealnie podkreślają kształt kobiecych nóg 
- rurki ze ściągaczami u dołu ( w ciemnym kolorze ) 
- treginsy – podkreślają figurę, zwłaszcza u kobiet szczupłych 
i wysokich 
- boyfriendy – najlepiej wyglądają w nich mężczyźni 
- dresy ze ściągaczami u dołu – idealne dla puszystych 
 
 
Kurtki: 
- płaszcze w kolorze brązu lub zieleni 
- krótkie kurtki z dużą ilością zamków błyskawicznych najle-
piej w kolorze zieleni 
 
 
Czapki: 
- czapki „smerfetki” 
- czapki pilotki 
 
 
Buty: 
- wysokie kozaki (najlepiej czarne i pomarszczone) 
- trapery lub glany 
 
 
Najmodniejszy kolor w sezonie: zieleń z brązem. 
Tworzą idealny duet, pasujący do każdego z wymienionych 
wyżej ubrań. 
 

Justyna Wałęga 

 Dnia 20 kwietnia odbyła się wycieczka do Krakowa, 
w której uczestniczyło dwunastu uczniów klasy I gimnazjum 
biorących udział w projekcie Uczeń Online. Projekt Uczeń 
Onilne jest współfinansowany przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego. Naszą opiekunką 
była pani Karina Szura. W planie mieliśmy uczestnictwo 
w wykładzie na temat traktowania Polaków przebywających 
w obozach koncentracyjnych. Na wycieczkę pojechaliśmy 
z uczniami z Ropicy Polskiej i Laskowej, którzy również są 
uczestnikami tego samego projektu. 
     W autobusie było bardzo wesoło. Poznaliśmy różne cieka-
we osoby z dwóch pozostałych wiosek. Razem z nimi miło 
spędzaliśmy czas  w trakcie drogi do Krakowa. Około godziny 
14:00 dojechaliśmy na miejsce. Szybkim krokiem wysiedliśmy z 
autokaru i ruszyliśmy za naszymi opiekunami. Po krótkiej wę-
drówce, stanęliśmy przed Uniwersytetem Jagiellońskim. We-
szliśmy do odpowiedniej sali i wsłuchaliśmy się w słowa pani, 
która prowadziła wykład na temat: "Obywatele polscy w obo-
zach radzieckich w latach II wojny światowej". Dowiedzieli-
śmy się jak okrutnie byli traktowani nasi rodacy. Mowa było 
o traktowaniu Polaków w obozach koncentracyjnych. Więzie-
nia te ogrodzone były drutem przewodzącym prąd, aby nikt 
nie mógł uciec. Jednak gdy ktoś bardzo chce wydostać się 
z męczarni i wrócić do rodziny, zawsze znajdzie sposób 
ucieczki. Za taką próbę była tylko jedna kara-śmierć. Więźnio-
wie mieli bardzo złe warunki. Kilka piętrowych łóżek musiało 
wystarczyć na setki osób. Kobiety i mężczyźni mieli oddzielne 
baraki. Ludzie ci dostawali bardzo mało jedzenia. Na śniadanie 
mieli kawałek suchego chleba i do tego kawę. Ich obiad skła-
dał się z zupy. Jej zawartość była bardzo prosta: wrząca woda i 
jakaś trawa zebrana na podwórku. Kolacja była podobna do 
śniadania, mianowicie: kawałek chleba i wrząca woda. Wielu 
więźniów żywiło się  tak latami. Dzień w dzień ten sam posi-
łek i to bardzo, bardzo ubogi. Ilość jedzenia zależała od tego, 
jaką pracę wykonywała dana osoba. Gdy ktoś pracował ciężej, 
dostawał więcej jedzenia. W przypadku gdy dana osoba nie 
mogła pracować (ze względów zdrowotnych), lub nie chciała, 
to jej posiłek był znacznie mniejszy. Zdarzały się przypadki, że 
odsyłano więźniów do domu. W tej sytuacji nie można było 
zabrać żadnej rzeczy z więzienia. Gdy po rewizji wszystkich 
rzeczy znaleziono coś z obozu, dana osoba pozostawała 
w nim. Niektórym udało się przemycić jakieś przedmioty. Na 
zdjęciach zobaczyliśmy kilka takich rzeczy. Był to na przykład 
kubek zrobiony własnoręcznie, jakieś listy, dokumenty. Ludzie 
którzy przywieźli jakąś "pamiątkę", ryzykowali bardzo wiele, 
gdyż mogli już nigdy nie zobaczyć swoich najbliższych. Na 
tym skończył się wykład. Był on bardzo interesujący, ponie-
waż dowiedzieliśmy się dużo na temat traktowania naszych 
rodaków. Na pewno te słowa pozostaną nam na zawsze 
w pamięci i dadzą nam dużo do myślenia. 
     Po tej prelekcji udaliśmy się do centrum miasta. Przez 
chwilę spacerowaliśmy i oglądaliśmy rzeczy znajdujące się 
obok nas. Następnie poszliśmy do Galerii Krakowskiej na 
zakupy. Na początku każdy popędził do Mc Donalda, aby coś 
zjeść. Po tym wykładzie byliśmy bardzo głodni i zmęczeni. 
Następnie wyjechaliśmy z Krakowa. W drodze powrotnej dzie-
liliśmy się wrażeniami, w autokarze było bardzo głośno. Ozna-
czało to, że wszystkim podobała się wycieczka, ale jak przysta-
ło na uczniów, każdy powie, że "najfajniej" było w autobusie. 
 

Justyna Świerczek 

Z wizyt ą w wyższej uczelni 



BUDŻET UNII EUROPEJSKIEJ  
- na co wydawane s ą Państwa pieni ądze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500 około tylu uczniów rocznie korzysta z partnerskich 
projektów szkół. 

Każdego roku tylko 1% całkowitych zasobów Unii 
Europejskiej pozwala UE budować naszą wspólną przyszłość 
i podejmować zobowiązania na arenie światowej. Środki wyda-
je się przede wszystkim na zmniejszenie różnic gospodarczych 
i społecznych w UE, promowanie mobilności, którą umożliwi-
ło otwarcie granic wewnętrznych, budowanie wolności, bez-
pieczeństwa i sprawiedliwości w ramach UE oraz umacnianie 
różnorodności kulturowej państw członkowskich. 

 

Więcej informacji znajdziesz na http://europa.eu/abc/
budget/index_pl.htm. 

 

Możliwość finansowania dla Młodzieży 

Z jakich źródeł finansowania możesz korzystać? 

 

"Młodzież w działaniu" 

  

    Z programu współfinansowane są projekty na rzecz zwięk-
szenia czynnego zaangażowania obywatelskiego młodych, pra-
cy w wolontariacie, wzajemnego zrozumienia i otwartości na 
świat, a także zapewnienia pomocy młodym pracownikom  
i wspierania polityki dotyczącej młodzieży. 

    W akcji może wziąć udział każdy młody człowiek w wieku 
13-30 lat oraz osoby pracujące z młodzieżą. 

    Większość projektów dofinansowanych w programie 
"Młodzież w działaniu" wymaga stworzenia grupy partnerskiej 
z udziałem dwóch lub większej liczby partnerów z różnych 
krajów. Projekty „Mwd” powinny być oryginalne, nowatorskie 
i ciekawe. 

 

"Uczenie się przez całe życie" 

 

Comenius- stwarza możliwości finansowania kształcenia 
młodzieży pobierającej naukę do ukończenia szkoły śred-
niej, głównie przez partnerstwo szkół w całej Europie. 

 

Erasmus- jest programem dla uczelni, ich studentów 
i pracowników. 

 

Leonardo da Vinci- kształcenie i szkolenie zawodowe. 

 

Grundtvig-  wśród dotychczasowych beneficjentów 
programu Grundtvig znajdują się następujące typy insty-
tucji działających w obszarze edukacji dorosłych: Uni-
wersytety Trzeciego Wieku, Centra Kształcenia Usta-
wicznego, instytucje kultury, władze regionalne, lokalne 
i podlegające im placówki, stowarzyszenia i fundacje, 
uczelnie oraz inne ośrodki edukacyjne. 

 

Wizyty studyjne- wyjazdy dla kadr eksperckich i kierow-
niczych w obszarze edukacji i szkoleń,  doradztwa zawo-
dowego oraz akredytacji. 

 

Wizyty przygotowawcze LLP- w ramach Wizyt możli-
we jest uzyskanie dofinansowania na działania przygoto-
wawcze, służące stworzeniu przyszłego projektu w ra-
mach programów: Comenius, Erasmus, Leonardo da 
Vinci i Grundtvig.  
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Kto , kiedy , gdzie – czyli jak się włączyć do progra-
mu ,,Młodzież w działaniu”? 

 

Kto? 

W programie może uczestniczyć każda młoda osoba niezależ-
nie od poziomu wykształcenia. 

 

 Kiedy?  

Wniosek powinien być złożony w określonym czasie. 

 

Terminy składania wniosków: 

Luty 

Kwiecień 

Czerwiec 

Wrzesień 

Listopad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gdzie? 

Wymagane jest stworzenie  grupy partnerskiej z udziałem 
dwóch lub większej liczby partnerów z różnych krajów. Doku-
menty składa się w Narodowych Agencjach Programu, które 
działają we wszystkich krajach, które uczestniczą w Programie. 

 

EURODESK - to europejski program informacyjny dla mło-
dzieży i osób pracujących z młodzieżą. Funkcjonuje w 28 pań-
stwach europejskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEŻELI : 

-potrzebna Ci wiedza na temat jednego z krajów europej-
skich ,  

-poszukujesz informacji o szkoleniach i możliwościach 
zdobywania funduszy w Polsce i Europie, chcesz nawiązać 
kontakt z rówieśnikami z zagranicy , 

-poszukujesz  partnerów  do projektu, 

Przyjdź do siedziby Eurodesku  Polska w Warszawie lub 
do jednego z Regionalnych Punktów Informacyjnych Eu-
rodesku (adresy znajdziesz na stronie www.eurodesk.pl) 

 

Patrycja Sierant  
 Katarzyna Kluska 
 członkowie SKE 

  

BUDŻET UNII EUROPEJSKIEJ  
- na co wydawane s ą Państwa pieni ądze 
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Poszukuj ąc wiedzy i nowych do świadcze ń ... 

 

 W klasie III gimnazjum przychodzi czas na zaplano-
wanie własnej przyszłości i podjęcie pierwszych ważnych decy-
zji. Dotyczą one wyboru szkoły średniej, a w konsekwencji 
planowanie przyszłej kariery zawodowej. Lekcje w ramach 
innowacji pedagogicznej Młodzi- kreatywni- przyszłość regionu 
przewidywały dodatkowe zajęcia poszerzające wiedzę młodych 
ludzi na temat lokalnego rynku pracy oraz działalności lokal-
nych instytucji państwowych.  

 Spotkanie gimnazjalistów z pracownikami Powiato-
wego Urzędu Pracy miało za zadanie przybliżenie młodzieży 
zasad funkcjonowania urzędu pracy i ofert proponowanych 
przez tę instytucję. Swój czas poświęciła gimnazjalistom  za-
stępca dyrektora urzędu pracy pani Jadwiga Makowiec. W bar-
dzo przystępny sposób przedstawiła młodzieży zasady funk-
cjonowania urzędu, jego strukturę, aktualne realizowane pro-
gramy promocji zatrudnienia i aktywizacji bezrobotnych. Na-
stępnie pracownicy  z Wydziału Pośrednictwa Pracy i Porad-
nictwa przedstawili zawody, które cieszą się największym zain-
teresowaniem oraz te, którymi lokalny rynek jest przesycony. 
Uczniowie pytali o kierunki, zawody, szkoły średnie i ich sytu-
ację na lokalnym rynku pracy.  Młodzież poznała zasady pracy 
Centrum Aktywizacji Zawodowej, jakie wsparcie może otrzy-
mać każdy nowy kandydat na rynku pracy, zapoznała się 
z przykładowymi ofertami pracodawców. Rozmawiano rów-
nież o tym jak poruszać się po urzędzie, jakie i gdzie można 
złożyć dokumenty, co sprawia najwięcej problemów interesan-
tom.  

 

  

 Chcąc poznać zasady 
pracy państwowych instytucji, 
gimnazjaliści odwiedzili rów-
nież Urząd Miejski, gdzie pani 
sekretarz Maria Kuźniarska- 
Pęczek zapoznała młodzież 
z zasadami pracy urzędu. 
Uczniowie poznali nie tylko 
strukturę urzędu, jednostki 
organizacyjne miasta, ale rów-
nież plany Rady Miasta na naj-
bliższe  miesiące. Zwiedzili 
siedzibę Burmistrza miasta 
i wybrane urzędy, jakie mają 

swoją siedzibę w Ratuszu ( Wydział Promocji i Rozwoju Go-
spodarczego, Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury i Spor-
tu, Inwestycji Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrz-
nych ). Wiele pozytywnych emocji wzbudziła sala obrad Rady 
Miasta. Uczniowie zasiedli w ławach, gdzie obradują władze 
miasta i radni, słuchali jak przebiegają obrady i zapadają decy-
zje. W Urzędzie Stanu Cywilnego uczniowie po raz pierwszy 
mogli zobaczyć salę, gdzie ich rodzice i dziadkowie zawierali 
związek małżeński. Na koniec spotkania gimnazjaliści weszli 
na wieżę ratusza gdzie, podziwiali miasto Gorlice z lotu pta-
ka.  
Pod koniec wycieczki padło pytanie „Czy taka wiedza jest gim-

nazjalistom potrzebna? ” , opinii  było wiele, a najczęściej mó-
wiono : „Przecież za kilka lat będziemy na lokalnym rynku pracy, 

trzeba wiedzieć jak szukać pracy i co nas czeka w dorosłym życiu”. 

  

p. Agnieszka Mazur 
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 Wielkanoc jest dla Chrześcijan najważniejszym świę-
tem w ciągu roku. Upamiętnia ono Zmartwychwstanie Jezusa 
Chrystusa. Poprzedza ją rozpoczęty Niedzielą Palmową Wielki 
Tydzień, którego ostatnimi dniami jest tak zwane Triduum 
Paschalne. W jego skład wchodzą: Wielki Czwartek-
uroczystość ustanowienia sakramentu Eucharystii, Wielki Pią-
tek-śmierć na krzyżu, Wielka Sobota-przeddzień powstania 
zmartwych, Wielka Niedziela-Zmartwychwstanie. Z całością 
wiąże się wiele zwyczajów, między innymi: święcenie pokar-
mów oraz śniadanie wielkanocne, pisanki, a także śmigus-
dyngus. W tym roku świętowanie wypada 24 i 25 kwietnia. Są 
to dni wolne od nauki i pracy.  
W naszej szkole 20 kwietnia z okazji Wielkanocy odbyła się 
uroczysta akademia. Przygotowały ja klasy: IV szkoły podsta-
wowej i III gimnazjum oraz chór szkolny. Było to wspaniałe 
przedstawienie opowiadające o śmierci i Zmartwychwstaniu 
Jezusa. Uczniowie wcielili się między innymi w postaci Chry-
stusa, Maryi, Piłata, świętej Weroniki, świętego Szymona oraz 
apostołów. Wykazali przy tym duży talent aktorski. Wyraźnie 
i powoli mówili  po kolei o wszystkim, co działo się kiedyś, 
a także przenosili całą naukę Chrystusa na życie codzienne 
w dzisiejszych czasach. Do sukcesu przyczynił się też oczywi-
ście chór . Ciekawie wplecione przeróżne pieśni i piosenki 
spowodowały miłą i ciepłą atmosferę. Wiele uroku dodała 
pięknie ustrojona sala gimnastyczna. Dekoracje miały wspania-
le dobrane do tematu barwy. W inscenizacji ciekawie wykorzy-
stano cienie. W całość wiele pracy włożyli także nauczyciele. 
Pod koniec głos oddano pani Dyrektor, która odczytała nade-
słane życzenia. Na tym szczególnym spotkaniu uczestniczyli 
zaproszeni goście. Byli nimi emeryci z naszej szkoły. Po za-
kończeniu akademii wszyscy rozeszli się do domów 
i rozpoczęła się przerwa świąteczna. 
 

Weronika Brach 

Wielkanocne spotkanie z emeryto-
wanymi nauczycielami 

Imiennik  

Helena - imię dodające blasku osobie, która je nosi – 
wszak o Helenę miała toczyć się wojna trojańska. 
Helena bywa zdecydowana, ma uzdolnienia kierownicze, 
nie lubi by jej ktoś wydawał polecenia lub rozkazywał. 
W postępowaniu przede wszystkim jest sprawiedliwa, 
szlachetna i prostolinijna. Niektóre sprawy załatwia intu-
icyjnie. Ceni towarzystwo, lubi otaczać się mężczyznami, 
choć wierną pozostaje temu, którego wybrała. 
Katarzyna - osoba o tym imieniu godna jest podziwu, 
szacunku i uznania. Jest bowiem szlachetna, prostolinijna, 
stała w przekonaniach, pracowita, skrupulatna. Nie znosi 
osób dwulicowych, krętaczy i kłamców. Ma duże uzdol-
nienia artystyczne oraz dar opanowania wiedzy, dlatego 
może odegrać ważną rolę w życiu naukowym. Osoba kul-
turalna, oddana mężowi i kochająca dzieci całym swym 
dobrym sercem.  
Krystyna - osoba o tym imieniu posiada wybitną osobo-
wość, jest wrażliwa, posiada zmysł dyplomatyczny. Cza-
sem przy swojej wygórowanej ambicji i przezorności, po-
pada w kłopoty. Przy życzliwości osób przeciwnej płci 
wychodzi z nich cało. Lubi kierować osobami przeciwnej 
płci. Jest towarzyska, lubi podróże, nie posiada uzdolnień 
artystycznych, ale swoje dzieci kieruje do roli aktorskiej 
lub lekarskiej. W zasadzie osoby te są konserwatystami, ale 
konieczne zmiany akceptują. To może przysporzyć im 
zmartwień, a nawet kłopotów, z których zawsze wychodzą 
jednak zwycięsko. 
Tomasz - osoba o tym imieniu jest człowiekiem inteli-
gentnym, szlachetnym, kulturalnym i niezwykle subtel-
nym. Ma duże uzdolnienia organizatorskie, dlatego szybko 
odnosi sukcesy. Miewa też po drodze kłopoty. Jednakże, 
jako że ma umysł praktyczny, umie swoje troski w porę 
rozładować. Z przekonania jest konserwatystą, w działa-
niu postępowcem, w myśleniu nowoczesną osobą.  Rodzi-
nę zakłada dość wcześnie, do swych obowiązków w mał-
żeństwie i w rodzinie podchodzi z rozwagą, szanuje rodzi-
ców. 
Patryk - imię to wskazuje na duży umysłowy potencjał, 
zdolności do nauk ścisłych i języków obcych. Dziewiątka 
jest także liczbą mistrzostwa, co sprawia że Patrykowie 
w tym co robią, są perfekcjonistami, cenią sobie doskona-
łość i profesjonalizm. Bardziej niż inni cierpią, jeżeli po-
pełniają jakieś błędy. Imię Patryk – w większym stopniu 
niż inne imiona – dziewiątki, uwrażliwia na tradycję, daje 
silne związki z rodziną oraz sprawia, że w swoich zaintere-
sowaniach i karierze zawodowej młodzi ludzie idą śladem 
swoich ojców. 
Kazimierz - osoba tak nazwana jest człowiekiem uczci-
wym, szlachetnym, popadającym często w melancholię. 
Jego sceptyczne podchodzenie do życia sprawia, iż bywa 
nieszczery, nieufny i „na wszystko dmuchający”. Taka 
ostrożność daje mu pewność, iż może zawsze osiągnąć 
sukcesy i mieć powodzenie. Jest uzdolnionym przywódcą, 
dobrym kierownikiem, posiada wybitne zdolności organi-
zacyjne, które jednak w czasie depresji znikają. Wtedy 
popada w nałóg, albowiem posiada wrodzone zdolności 
do hazardu i alkoholu. Poza tymi ułomnościami przejścio-
wymi, jest człowiekiem wartościowym, wzorowym rodzi-
cem, dobrym współmałżonkiem, kochającym ciepło do-
mowe.  

Justyna Wałęga 



A to ciekawe ??? 

Dzień Kobiet obchodzony jest 8 marca. Tego dnia panie 
obdarowywane są prezentami, takimi jak kwiaty i słodycze. 
Pierwsze obchody tego święta odbyły się 28 lutego 1909r. 
w Stanach Zjednoczonych. W Polsce natomiast to święto 
zostało ustanowione 1910r. Obecnie Dzień Kobiet obcho-
dzony jest w takich krajach jak: Albania, Algieria, Armenia, 
Azerbejdżan, Bangladesz, Białoruś, Kamerun, Chile, Chiny, 
Kolumbia, Chorwacja, Cypr, Dania, Finlandia, Grecja, Wę-
gry, Indie, Włochy, Izrael, Łotwa, Macedonia, Meksyk, Moł-
dawia, Mongolia, Nepal, Norwegia, Polska, Portugalia, Ru-
munia, Rosja, Serbia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, Syria, 
Turcja, Ukraina ,Wietnam i Zambia. W naszej szkole także 
nie zostało zapomnianego święto. Wszyscy chłopcy spisali 
się na medal! Najciekawszymi pomysłami wykazały się klasy 
I gimnazjum: kwiaty w doniczkach i słodycze oraz III gim-
nazjum: róże. 

 

Paulina Siewiera 

Ważne dni w maju i czerwcu 

Maj  
1maja - Święto Pracy  
2 maja - Dzień Flagi  
3 maja - Święto Narodowe Trzeciego Maja, Najświętszej  
              Marii Panny Królowej Polski (katolickie)  
4 maja - Dzień Kominiarza 
5 maja -Dzień Europy 
8 maja - Dzień Zwycięstwa, Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek 
9 maja - Dzień Unii Europejskiej 
12 maja - Światowy Dzień Ptaków Wędrownych 
14 maja - Dzień Farmaceuty 
15 maja - Międzynarodowy Dzień Rodziny, Dzień Polskiej  
               Niezapominajki   
16 maja - Święto Straży Granicznej 
17 maja - Światowy Dzień Telekomunikacji 
18maja - Międzynarodowy Dzień Muzeów 
19 maja - Dzień Dobrych Uczynków 
21 maja - Światowy Dzień Kosmosu 
22 maja - Dzień Praw Zwierząt 
24 maja - Europejski Dzień Parków Narodowych 
25 maja - Dzień Mleka, Międzynarodowy Dzień Dzieci  
                Zaginionych 
26 maja - Dzień Matki 
29 maja - Dzień Działacza Kultury i Drukarza 
31 maja - Dzień bez Papierosa, Dzień Bociana Białego   
 
Czerwiec 
1 czerwca - Dzień Dziecka 
2 czerwca - Dzień Leśnika, Europejski Dzień Sąsiada 
4 czerwca - Międzynarodowy Dzień Dzieci Będących Ofiara 
                   mi Agresji 
5 czerwca - Światowy Dzień Ochrony Środowiska  
7 czerwca - Dzień Chemika 
6 czerwca - Święto Wojsk Chemicznych 
9 czerwca - Dzień Przyjaciela 
13 czerwca - Święto Żandarmerii Wojskowej 
14 czerwca - Światowy Dzień Honorowego Dawcy Krwi  
15 czerwca - Dzień Wiatru 
16 czerwca - Międzynarodowy Dzień Pomocy Dzieciom  
                    Afrykańskim 
21 czerwca - Święto Muzyki 
22 czerwca - Dzień Kultury Fizycznej 
23 czerwca - Dzień Ojca 
23–24 czerwca - Noc Kupały (etniczne słowiańskie) 
25 czerwca - Dzień Stoczniowca 
26 czerwca - Dzień Zapobiegania Narkomanii 
27 czerwca - Światowy Dzień Walki z Cukrzycą, Światowy 
                    Dzień Rybołówstwa  
29 czerwca - Dzień Ratownika WOPR 

 
Patrycja Sierant  
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Dzień Kobiet 

Wiosna  

Astronomiczną wiosnę rozpoczyna 21 marca. Wówczas 
dzienna pora dnia staje się dłuższa od nocnej. Jest to nie-
zwykła część roku. W tym czasie występuje okres budzenia 
się do życia świata roślin i zwierząt. Z ciepłych krajów przy-
latują ptaki, a na drzewach pojawiają się pierwsze liście. 
Istotnym wydarzeniem tego okresu jest najważniejsze święto 
chrześcijańskie upamiętniające Zmartwychwstanie Jezusa 
Chrystusa, czyli Wielkanoc. W naszej szkole dla klas III i VI 
szkoły podstawowej oraz III gimnazjum jest to ciężki mo-
ment egzaminów końcowych. Wszyscy „wyciskając ostatnie 
poty”, dążą do zdobycia jak najwyższych wyników. Jednak 
wysiłek udziela się nie tylko uczniom. Pracę zaczynają rolni-
cy, dla których jest to pora siewów.   

 

Weronika Brach  

Prima Aprilis 

Z czym kojarzy się Wam 1 kwietnia? 

Jest to Prima Aprilis-ulubiony dzień żartownisiów. Tego 
dnia „nabiera się” ludzi celowo wprowadzając ich w błąd. 
W telewizji i radio można usłyszeć nieprawdziwe informa-
cje, które są prostowane w dniu następnym. Dzień ten 
w Wielkiej Brytanii nazywany jest Dniem Głupca, we Fran-
cji Dniem Ryby, a w Rosji Dniem Śmiechu. Zwyczaj zwo-
dzenia pochodzi ze starożytnego Rzymu, zapoczątkowany 
został w połowie XIII w. Pamiętajcie, aby nie dać się 
zwieść!     
 

Paulina Siewiera 
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Rusz głow ą!!! 

 

Aneta Jerzak 

                                          

                        1.                 

                  2.                       

                  3.                       

                        4.                 

                        5.                 

          6.                               

              7.                           

                      8.                   

                    9.                     

                                          
1.Uczniowie idą na nie w pierwszy dzień wiosny.                     
2.Uczy jej ksiądz.                                 
3.Otrzymali ją m.in..Sienkiewicz, Miłosz.                       
4.Baśń inaczej.                                   
5.Dawna stolica Polski.                               
6.Aktorka, gra w ,,M jak miłość”                            
7.Szczyt w Tatrach.                                 
8.Przed Wielkanocą.                                 

9.Król popu.                                     
                                          
                                          
HASŁO:                                     
                                          

☺ Humor ☺ 

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok 
klasy, z której słychać straszny wrzask. Wpada, 
łapie za rękaw najgłośniej wrzeszczącego, wyciąga 
go na korytarz i stawia w kącie. Po chwili z klasy 
wychodzi kolejnych trzech młodzianów, którzy 
pytają: 

- Czy możemy już iść do domu? 

- A z jakiej racji? 

- No... przecież skoro nasz nowy pan od matema-
tyki stoi w kącie, to chyba lekcji nie będzie, praw-
da?  

Ojciec pyta syna: 
- Co robiliście dziś na matematyce? 
- Szukaliśmy wspólnego mianownika. 
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w szkole, też 
szukaliśmy wspólnego mianownika! Że też nikt go 
do tej pory nie znalazł ... 

 

*** 

Przeczytałeś Trylogię Sienkiewicza? 
- To trzeba było przeczytać? 
- Tak, na dzisiaj. 
- Kurczę, a ja przepisałem … 

Anna Burkot 
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Listy do redakcji  

„Mam pytanie…” 
Droga Redakcjo mam pytanie, chciałabym się dowiedzieć coś o ,,lanym po-
niedziałku”. Wiem, że jest to dzień, w którym przeważnie  chłopcy oblewają 
dziewczyny wodą . Niestety nie wiem skąd wywodzi się ta tradycja. Chciała-

bym ,się coś na ten temat dowiedzieć . Liczę na Waszą pomoc.  

Uczennica z klasy VI a 

 

Droga Uczennico! 

Mogę Cię trochę naprowadzić, jednak nie obiecuję, że napiszę wszyst-
ko. Poniedziałek Wielkanocny (nazywany też lanym), jest to drugi 
dzień Świąt Wielkanocnych. W polskiej tradycji tego dnia polewa się 
dla żartów wodą inne osoby, nawet nieznajome. Polewanie wodą na-
wiązuje do dawnych praktyk pogańskich, łączących się z symbolicz-
nym budzeniem się przyrody do życia i co rok odnawialnej zdolności 
ziemi do rodzenia. Do dziś zwyczaj kropienia wodą święconą pól 
w poniedziałkowy ranek przez gospodarzy jest spotykany we wsiach 
na południu Polski. Tradycją Poniedziałku Wielkanocnego na wsiach 
było (i jest do dzisiaj w niektórych regionach południowej Polski) 
robienie psikusów sąsiadom. Zamieniano bramy, na dachach umiesz-
czano narzędzia rolnicze, chowano wiadra na wodę itp. Jeśli są Ci 
jednak potrzebne szczegółowe informacje, możesz zajrzeć na stronę 
www.wikipedia.pl. 

      A. B. 

 

 

 

 

 

„Problem!!!” 
Kochana Redakcjo! Chciałabym prosić Was o radę w sprawie moich urodzin. 
Zaplanowałam na ten dzień wielkie przyjęcie z noclegiem. Niestety dla moich 
rodziców niestosowne jest zaproszenie koleżanek na całą noc. Ja oczywiście nie 
podzielam ich zdania, uważam, że w tak szczególnym dniu, należy mi się trochę 
zabawy. Naprawdę mi na tym zależy! Proszę pomóżcie! Jak mam przekonać 
rodziców? 

Uczennica kl.VIb                                                                

 

 

Droga Nastolatko! 

Spróbuj porozmawiać z rodzicami na ten temat i przekaż im,  w jakim 
świetle Ty widzisz te urodziny. Wytłumacz, że jest to dla Ciebie waż-
ne. Powiedz rodzicom, że mogą wyznaczyć zasady noclegu i zapewnij 
ich, że będą one przestrzegane. Jeżeli jednak nie pozwolą Ci na ten 
nocleg, nie mogę nic na to poradzić. Życzę Ci powodzenia!!! 

      A.B.   
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